
SPEKTRUM 5

TÉMA: ZPĚTNÝ ODBĚR
Krátit smluvní příspěvky obcím ELEKTROWIN nemá v plánu 9
Ve věznici v Horním Slavkově začali odsouzení zpracovávat elektroodpad 11 
EUCOBAT: evropská spolupráce při sběru a recyklaci baterií 12
Rozšířená odpovědnost výrobce je v Česku pevně zakotvena 13
Jihlava od ledna přestala přijímat pneumatiky ve svých sběrných dvorech 14 
Zaujmout školáky je umění. Recyklohraní to zvládá hravě 15
Kam kráčí sběr elektroodpadu v ČR? 17
Zkreslování statistik prodeje elektrozařízení 19
Studie OSN: Pouze pětina vyhozené elektroniky se ve světě recykluje 19 
Na Slovensku již déle použitý kuchyňský olej sbírají na čerpacích stanicích 20 
Počítejme s přísnější evropskou legislativou ohledně zpětného odběru 
malých elektrospotřebičů 21
Nutné změny v legislativě 22

Základní infrastruktura odděleného sběru je vytvořena; 
nyní potřebujeme síť zpracovatelů 23
Novela možná zpřísní sběr BRKO 24
České mozky se utkají v nápadech, jak znovu využít odpad 25
Oborové asociace varují před zdražováním poplatků 26
Zvýšení poplatku je příležitost, ne hrozba 27
Dopis je plný manipulací. Káže, jak se mají města a obce zachovat 27
Hodnotící zpráva к Plánu odpadového hospodářství 
za období 2015-2016 28
Osmnáct otázek k SEPNO 30
Čína: stále se jedná 32
Mýtus jménem prvoplast do výběrek nepatří 33
NKÚ: Likvidace ekologických zátěží je pomalá a neúčinná 34
Britský obchodní řetězec se chce zbavit plastových obalů 35
Neberte si budík do hrobu! 36
Graf měsíce: Množství e-odpadu stále stoupá 36

Do diáře 37
Co nového ve Sbírce zákonů 37
Legislativa 2015-2016 37
Společnost 38


